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Punkt 1: Træffetid

23/20339

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Følgende mødte frem i træffetiden:

 

Nivå Vandski Klub ved Jens Knudsen vedr. punkt nr. 3.

 

Nivå Bådelaug ved Jesper Møller Hansen og Steen Buch vedr. punkt nr. 3 og 5.

 

Nivå Kajakklub ved Susanne vom Braucke samt Nivå Roklub ved Charlotte Prytz og Anders Kabel vedr. punkt nr. 3. 

 



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 3: Beslutning om sambrug af foreningshuse på Nivå Havn.

24/20568

Beslutningstema

Fritids- & Idrætsudvalget skal beslutte, om administrationen skal iværksætte løsningsforslag for sambrug af
foreningshusene på Nivå Havn.

Sagsfremstilling og økonomi

Sag vedrørende beslutning om sambrug af foreningshuse på Nivå Havn blev forelagt Fritids- & Idrætsudvalget den 11.
november 2024 (punkt nr. 122). Udvalget besluttede at udskyde behandling af sagen, idet Udvalget ønskede sagen i
høring hos de implicerede foreninger på Nivå Havn. Sagen der blev forelagt den 11. november 2024 er vedlagt denne sag
som bilag. Baggrund samt redegørelse for problemstillingen er gengivet i det efterfølgende.

 

Udvalgets beslutning den 11. november 2024:

”Udvalget besluttede, at de i pkt. 1-4 nævnte brugsretsaftaler varsles ændret i overensstemmelse med administrationens
indstilling og sendes i høring hos foreningerne på Nivå Havn med henblik på endelig beslutning i udvalget på et
kommende møde”:

 

Administrationen har udsendt varsel om ændring af brugsretsaftaler den 28. november 2024 til Nivå Tursejlere, Nivå
Bådelaug, Nivå Vandskiklub samt Nivå Pingvinerne. Da de nugældende brugsretsaftaler indeholder en bestemmelse om
12 måneders varsel, såfremt der skal ske sambrug af faciliteter, effektueres ændringen den 1. december 2025. Der er
endvidere varslet en ændring af varselsperioderne.

 

Baggrund

Foreningshuset på Nivå Strandpark 7-9 er ramt af skimmelsvamp, og der er pt. flere dele af huset, der er afspærret. Der er
ikke afsat budgetmidler til genopførsel af bygningen. Det betyder, at Nivå Fritidsfiskerforening ikke må anvende deres
depotrum, og at Nivå Roklub og Nivå Kajakklub ikke må anvende deres omklædnings-, bad- og toiletfaciliteter.
Kommunens rådgiver anslår, at huset kan bruges i en periode på 2-4 år. Der tages løbende luftprøver, og hvis de på et
tidspunkt viser for høje værdier, vil huset skulle afspærres. Seneste måling blev foretaget i november 2024, og viser stadig
et acceptabelt niveau, således at Nivå Fritidsfiskerforening kan anvende deres klublokale og toiletter, og at Nivå Roklub
og Nivå Kajakklub kan anvende deres klublokale. Næste måling foretages i juni 2025. Der tages forbehold for pludseligt
opstået forværring.

 

Nivå Roklub og Nivå Kajakklub skal tildeles mulighed for foreningslokaler på havnen, når Nivå Strandpark 7-9 ikke
længere må anvendes. Det bemærkes, at de to foreninger ønsker adgang til badefaciliteter, opbevaring samt mulighed for
opsætning af udstyr til ergometer-træning.

 

Nivå Fritidsfiskerforening er ikke interesseret i sambrug, men vil anvende deres værksted og små andelshuse, når de ikke
længere må anvende deres foreningslokale og toiletter. Foreningen vil herefter ikke have adgang til egne toiletfaciliteter. 

 

Sejlcenter Nivå har været uden foreningshus siden foreningens oprettelse i 2019. Det er administrationens vurdering, at de
omkring 100 medlemmer i foreningen har brug for samme faciliteter som de øvrige folkeoplysende foreninger på havnen,
og at det vil være hensigtsmæssigt at give Sejlcenter Nivå mulighed for sambrug i forbindelse med nærværende sag. 

 



Høringssvar

Der er indkommet høringssvar fra samtlige 8 relevante foreninger på Nivå Havn. Høringssvar er vedhæftet denne sag som
bilag. 

 

De indkomne høringssvar opfordrer generelt til, at der iværksættes løsninger, der muliggør etablering af nyt foreningshus.

 

Administrationens løsningsforslag

I det efterfølgende gennemgås de indstillingerne fra sag nr. 122, der blev behandlet på udvalgsmøde den 11. november
2024, og som foreningerne har givet høringssvar på. Indstillingerne er forsynet med foreningernes høringssvar, hvor
relevant, samt administrationens eventuelle bemærkninger.

 

I de tilfælde, hvor der besluttes sambrug af foreningshuse, vil administrationen varetage en proces med de involverede
foreninger, med henblik på at sikre et godt samarbejde om det fremtidige sambrug.

 

 

Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Tursejlerne, således at Nivå Roklub og Nivå Kajakklub indgår som
brugere af huset på lige fod med Tursejlerne.

 

Høringssvar vedrørende denne indstilling:

Nivå Roklub og Nivå Kajakklub har ikke indvendinger imod et sambrug med Nivå Tursejlere, men henleder
opmærksomheden på, at de to foreninger får brug for indendørs opbevaringsplads. De to foreninger opfordrer til, at der
igangsættes en proces, der sikrer egne klublokaler på sigt. Foreningerne beder i øvrigt om, at de fortsat kan anvende deres
nuværende klublokale indtil foretagne prøver viser, at det ikke længere er forsvarligt.

 

Nivå Tursejlere har ikke indvendinger imod et sambrug med Nivå Roklub og Nivå Kajakklub, men ønsker, at kommunen
prioriterer genopførsel af Nivå Strandpark 7-9.

 

Administrationens tilføjelser:

På baggrund af de indkomne høringssvar fastholder administrationen ordlyden i indstilling 1.

 

 

Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Vandskiklubben, således at Nivå Pingvinerne og Sejlcenter Nivå
indgår som brugere af huset på lige fod med Vandskiklubben.

 

Høringssvar vedrørende denne indstilling:

Sejlcenter Nivå har ikke indvendinger imod et sambrug med Nivå Vandskiklub og Nivå Pingvinerne.

 



Nivå Vandskiklub er åbne over for et fortsat sambrug med Nivå Pingvinerne og et nyt sambrug med Sejlcenter Nivå, dog
med den bemærkning, at foreningen ikke finder det hensigtsmæssigt, at faciliteterne benyttes af andre foreninger, samtidig
med at Nivå Vandskiklubs medlemmer anvender disse. Dette gælder både klublokale og omklædningsfaciliteter.

 

Nivå Pingvinerne har ikke indvendinger imod et fortsat sambrug med Nivå Vandskiklub og et sambrug med Sejlcenter
Nivå. Foreningen ønsker dog en opblødning/fjernelse af de eksisterende adgangstider til klublokalet.

 

Administrationens tilføjelser:

På baggrund af de indkomne høringssvar fastholder administrationen ordlyden i indstillingen. Administrationen vurderer,
at det er muligt at etablere et samarbejde om sambrug af faciliteterne, og at det i vid udstrækning kan lade sig gøre, at de
sambrugende foreninger anvender faciliteterne samtidig.

 

 

Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Nivå Bådelaug, således at ”Mistralens” klublokale kan anvendes af
Nivå Roklub og Nivå Kajakklub til ergometer-træning

 

Høringssvar vedrørende denne indstilling:

Nivå Roklub og Nivå Kajakklub har ikke indvendinger imod at anvende klublokale i ”Mistralen” til ergometer-træning.

 

Nivå Bådelaug har indvendinger imod denne indstilling, da de anfører at en inddragelse af klublokalet i ”Mistralen” vil
begrænse deres aktiviteter, samt at lokalet er den eneste opvarmede opbevaringsmulighed til følsomt udstyr. Derudover
anfører foreningen, at klublokalet anvendes til afholdelse af møder, hvor personer med handicap skal deltage.

 

Administrationens tilføjelser:

Administrationen fastholder ordlyden i indstillingen, men tilføjer yderligere indstillinger med ordlyden: ”Såfremt
Udvalget ikke tiltræder indstilling nr. 3: At Udvalget beslutter, at der ikke stilles faciliteter til rådighed for ergometer-
træning for Nivå Roklub og Nivå Kajakklub” samt ”Såfremt Udvalget ikke tiltræder indstilling 3 eller 4: At Udvalget
anviser finansiering med kr. 40.000 til isolering og istandsættelse af en mindre del af Materialehuset til brug for Nivå
Bådelaug”. Sagen indeholder således tre indstillinger vedrørende Nivå Roklubs og Nivå Kajakklubs behov for opstilling
af ergometer-maskiner.

 

Nivå Bådelaug råder over klublokaler på førstesal over havnekontoret, Mistralen samt hele materialehuset, bortset fra et
rum på anslået 5 m2.

 

Administrationen bemærker, at der forventes et mindreforbrug på anlæg af havnekontor og servicebygning.
Mindreforbruget forventes at overstige de beløb som Udvalget bedes tage stilling til i sagens indstilling 7 - 9.

 

 

Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Vandskiklubben, således at ”garagen” i forbindelse med huset kan
anvendes til opbevaring.



 

Høringssvar vedrørende denne indstilling:

Nivå Bådelaug ønsker at fastholde deres opbevaringsmulighed i Mistralen, hvilket i så fald vil overflødiggøre Nivå
Bådelaugs behov for opbevaring i ”garagen” ved Nivå Vandskiklub.

 

Nivå Vandskiklub ønsker ikke at afgive ”garagen”, idet den anvendes til opbevaring af udstyr samt opbevaring af
foreningens båd om vinteren. Foreningen anslår at foreningens medlemmer opholder sig 200-300 timer om året i
”garagen”, i forbindelse med reparationer af båden, og undervisning af foreningens medlemmer i vedligeholdelse af båd
og motor.

 

Administrationens tilføjelser:

Såfremt Udvalget tiltræder denne sags indstilling 3, således at klublokale i Mistralen fremover tildeles Nivå Roklub og
Nivå Kajakklub til brug for ergometer-træning, fastholder administrationen ordlyden i indstillingen.

 

Såfremt Udvalget ikke tiltræder denne sags indstilling 3, anbefaler administrationen at ”garagen” ikke indgår i en
brugsretsaftale, men kan udlånes til en forening efter administrationens vurdering. Der mangler generelt opbevaringsrum
på Nivå Havn, og det er administrationens vurdering at det på et senere tidspunkt kan være nødvendigt at tildele
”garagen” et andet formål end opbevaring af båd. Det er administrationens vurdering, såfremt Udvalget tiltræder
indstilling nr. 6, at Vandskiklubben kan opbevare deres udstyr og båd i ”garagen” indtil videre, men at der ligeledes skal
gives mulighed for opbevaring af de sambrugende foreningers udstyr i ”Garagen”.

 

Administrationen bemærker, at de øvrige foreninger på havnen ikke har indendørs opbevaring af foreningsbåde, og at
vedligehold af disse foregår udendørs.

 

 

Udvalget anviser finansiering med kr. 110.000 til opsætning af baderumsvogn til brug for Nivå Roklub og Nivå
Kajakklub.

 

Høringssvar vedrørende denne indstilling:

Nivå Roklub og Nivå Kajakklub har ikke mulighed for at anvende badefaciliteter i Nivå Strandpark 7-9, da den del af
huset er afspærret. Da Nivå Tursejleres klubhus kun rummer en enkelt brusekabine, er det foreningernes ønske at
løsningen med sambrug (jf. indstilling 1) suppleres med en permanent opstillet baderumsvogn med flere badeafsnit og
toiletter. En opstillet vogn vil endvidere kunne løse foreningernes behov for indendørs opbevaring af mindre effekter.

 

Administrationens tilføjelser:

Administrationen fastholder ordlyden i indstilling 9, med den tilføjelse af Nivå Fritidsfiskere ligeledes skal kunne
anvende toiletforhold i en permanent opstillet baderumsvogn, idet foreningen i modsat fald vil være henvist til brug af
toiletter i havnens servicebygning. Opstilling af baderumsvogn vil være betinget af, at nødvendige godkendelser kan
indhentes.

 

Administrationen bemærker, at der forventes et mindreforbrug på anlæg af havnekontor og servicebygning.
Mindreforbruget forventes at overstige de beløb som Udvalget bedes tage stilling til i sagens indstilling 7 - 9.



Bevilling

Sagen vil kun have bevillingsmæssige konsekvenser, såfremt Udvalget under indstillingspunkt nr. 7 - 9 anviser
finansiering til de forventede mindreforbrug. I så fald vil beslutningskompetencen ligge i Byrådet og indstillingen vil
blive medtaget i budgetrevisionen pr. 30. april 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget. Såfremt Udvalget under indstillingspunkt nr. 7 og/eller 9 anviser finansiering til de forventede
mindreforbrug, vil beslutningskompetencen ligge i Byrådet og indstillingen vil blive medtaget i budgetrevisionen pr. 30.
april 2025.

Kommunikation

De berørte foreninger samt Brugerrådet for Nivå Havn vil modtage skriftlig besked. De omhandlede brugsretsaftaler vil
blive ændret i henhold til varsling af 28. november 2024.

Elektroniske bilag

Sag nr. 122 behandlet af Fritids- & Idrætsudvalget den 11. november 2024

Høringssvar fra de 8 relevante foreninger.

Indstilling

1. At Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Tursejlerne, således at Nivå Roklub og Nivå Kajakklub indgår
som brugere af huset på lige fod med Tursejlerne

 

2. At Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Vandskiklubben, således at Nivå Pingvinerne og Sejlcenter Nivå
Indgår som brugere af huset på lige fod med Vandskiklubben.

 

3. At Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Nivå Bådelaug, således at ”Mistralens” klublokale kan anvendes
af Nivå Roklub og Nivå Kajakklub til ergometer-træning

 

Såfremt Udvalget ikke tiltræder indstilling nr. 3:

4. At Udvalget beslutter at der ikke stilles faciliteter til rådighed til ergometer-træning for Nivå Roklub og Nivå
Kajakklub.

 

Såfremt Udvalget tiltræder indstilling nr. 3:

5. At Udvalget beslutter at ændre brugsretsaftale for Vandskiklubben, således at ”garagen” i forbindelse med huset kan
anvendes til opbevaring for Nivå Bådelaug.

 



Såfremt udvalget tiltræder indstilling 4:

6. At Udvalget beslutter at ”garagen” ikke indgår i en brugsretsaftale, men kan udlånes til en forening efter
administrationens vurdering.

 

Såfremt Udvalget ikke tiltræder indstilling 3 eller 4:

7. At Udvalget anviser finansiering på kr. 40.000 til isolering og istandsættelse af en mindre del af Materialehuset, til
brug for Nivå Bådelaug.

 

-

 

8. At Udvalget beslutter at reservere kr. 30.000 af Fritidspuljens midler for 2025, som foreningerne kan søge til
inventar m.v. i forbindelse med sambrug.

 

9. At Udvalget anviser finansiering på kr. 110.000 til opsætning af baderumsvogn med toiletforhold.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Ad 1. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 2. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 3. Udvalget beslutter, at klublokalet ”Mistralen” fortsat kan anvendes af Nivå Bådlaug. 

 

Ad 4. Udvalget tiltræder ikke indstillingen. Udvalget beder Administrationen om at undersøge, om det er muligt at
opsætte en midlertidig pavillon, hvor der kan ske placering af Ro- og Kajakklubbens ergometertræning, samt udgiften
hertil, når foreningerne ikke længere kan anvende deres foreningshuse længere.

 

Ad 6. Udvalget tiltræder ikke indstillingen.

 

Ad 8. Udvalget godkender indstillingen.

 

Ad 9. Udvalget godkender indstillingen.

 

Bilag

Høringssvar, samlet

Punkt 122 - 2024-11-11 - Beslutning_om_sambrug_af_foreningshuse_på_Nivå_Havn

Foreningshuse Nivå Havn - Oversigt.pdf



Punkt 4: Beslutning om fordeling af lokaletilskud til foreninger efter
Fredensborg Reglerne 2025

24/24389

Beslutningstema

Fordeling af lokaletilskud 2025 vedrørende det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi

I henhold til kommunens regelsæt, også kaldet Fredensborg Reglerne, skal foreningerne i januar måned modtage et
tilskudstilsagn på baggrund af ansøgning til lokaletilskud, fremsendt inden 1. oktober i det forudgående år.

 

Der er til administration af lokaletilskud for 2025 afsat 1.547.000 kr.

 

Administrationen har for tilskudsåret 2025 modtaget ansøgninger til eksisterende lokaler/lejemål samt tilskud til nye
lokaler/lejemål.

 

Bevilling af tilskud

Ved administrationens tilskudsberegning for 2025 indgår den fordelingsprocent som Fritids- og Idrætsudvalget vedtog ift.
tilskudsberegningen for 2023, herunder 22 pct. til rideklubber, 31 pct. til spejdere og idébestemt børne- og
ungdomsarbejder og 47 pct. til øvrige idræts- og fritidsforeninger.

 

Basisbudget 2025 er fordelt således:

 

Foreningskategori
Fordelings
procent ift. 2025
budget

Budget 2025 til
fordeling ex
moms

Budget 2025 til
fordeling inkl.
moms

Rideklubber 22 340.340 391.195

Spejdere, idébestemt børne- og
ungdomsarbejde og foreningen
Søholm 4H

 

 

 

31

 

 

 

479.570

 

 

 

551.229

Øvrige foreninger – idræts- og
fritidsforeninger

 

47

 

727.090

 

835.735

I alt 100 1.547.000 1.778.159 *

*Budget er ex moms, men foreninger får udbetalt tilskud med moms. Momsen løftes af ved udbetaling og derved
overholdes budget.

 



Bemærkninger til beregning

Beregning af lokaletilskud for rideklubber foretages på baggrund af antal kvartmeter for en ridehal og en rytterstue samt
rideklubbernes antal medlemmer pr. 31.12.2023.

 

For spejdere og øvrige foreninger beregnes lokaletilskuddet på baggrund af ansøgning kontra det afsatte budget. De
fremsendte ansøgninger indeholder såvel udgifter til egne ikke kommunale lokaler som lejede lokaler.

 

Administrationens tilskudsberegning for 2025 fremgår af bilag 1.

 

Nye og tilbagevendende lejemål

Der er modtaget fire ansøgninger om tilskud til lejemål.

 

Tabel 1 – Nye og tilbagevendende ansøgninger

Der henvises til Fredensborg Reglerne, hvor kommunen kan undlade at yde tilskud til nye lokaler/lejemål, hvis disse
medfører væsentlige merudgifter for kommunen.

 

Jf. vejledning til ansøgning om lokaletilskud i Fredensborg Kommune, gives der ikke lokaletilskud såfremt kommunen
kan anvise egnede kommunale lokaler. For nedenstående ansøgninger gælder, at kommunen kan anvise lokaler til
foreningerne Red Liners og Pedal-Atleterne, men uden at kunne garantere at der kan anvises lokaler i det ønskede
område, og på de ønskede tidspunkter. Da Fredensborg Kreatek skal bruge lokaler med en keramikovn er mulighederne
meget begrænsede, og egnede lokaler er p.t. fyldt op af andre aktiviteter. For så vidt angår ansøgning fra Sletten
Bådeklub, gives der ikke lokaletilskud til udhuse, lager m.v.

 

Forening Ansøgt
tilskud Lejemål Administrationens bemærkninger

Red Liners

(Linedance-
forening)

15.000

Leje af ikke-
kommunale
lokaler

 

Beboerlokale

 

Valmuens
Kvarter 31

Nivå

 

Det vurderes, at der kan anvises
kommunale lokaler til foreningen. Det
kan dog ikke garanteres, at der kan
bevilges et kommunalt lokale i det
ønskede bysamfund med de ønskede tider.

 



Pedal-
Atleterne 10.000

Leje af ikke-
kommunale
lokaler

 

Højvangen 23

Fredensborg

 

Foreningen har behov for lokaler til
arrangementer og bestyrelsesmøder. Det
vurderes, at der kan anvises kommunale
lokaler til dette.

 

Fredensborg
Kreatek 36.000

Leje af ikke-
kommunale
lokaler

 

Jernbanegade
20B Fredensborg

Der kan ikke p.t. stilles lokaler til
rådighed for foreningen, idet der er fuldt
booket i kommunale lokaler med
keramikovn.

 

Sletten
Bådeklub 60.479

Leje af ikke-
kommunale
lokaler

 

1)     Adgangsleje
til mole på
Sletten Havn:

30.679 kr.

 

2)     Leje af skur
og lade til
opbevaring:

10.800 kr.

 

3)     Pladsleje
(ikke bådplads):

19.000 kr.

I 2024 modtog foreningen en midlertidig
bevilling på kr. 37.000, idet et overskud
efter fordeling af restmidler muliggjorde
et engangstilskud. Tilskuddet blev ikke
givet til et specielt formål.

Det bemærkes, at der ikke gives
lokaletilskud til udhuse, lager m.v.

 

I alt 121.479   

 

Folkeoplysningsudvalget/paraplyorganisationerne

Eventuelle bemærkninger fra Folkeoplysningsudvalget og paraplyorganisationerne på det folkeoplysende område vil
foreligge på mødet.

 

Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at der resterer 345.622 kr. inkl. moms (300.691 kr. ex moms) på kontoen for lokaletilskud
efter administrationens tilskudsberegning 2025. Restbeløbet forbliver på området og kan indgå i restfordelingen 2025



eller anvendes i tilskudsberegningen 2025 til alle tilskudstyper.

 

Udvalget kan beslutte at de overskydende midler anvendes til én eller flere af nedenstående forslag:

1)     Ekstra grundtilskud på 2.300 kr. til alle foreninger – udgift 299.000 kr.

Denne løsning vil betyde at alle folkeoplysende foreninger modtager kr. 4.300 i grundtilskud i 2025.

 

2)     Ændre tilskudsprocenten vedr. træner/instruktørtilskud med 2 procent – udgift 289.200 kr.

Denne løsning vil tilgodese foreninger med børn og unge.

 

3)     Tildele lokaletilskud til én eller flere af de nye/tilbagevendende ansøgninger i ovenstående tabel 1, i alt 121.479 kr.

Denne løsning vil betyde, at de valgte foreninger ud fra gældende praksis herefter som udgangspunkt vil fortsætte med at
modtage lokaletilskud for de efterfølgende år.

 

Administrationen bemærker, at der, jf. Fredensborg Reglerne, ydes tilskud med 65 procent af udgiften til leje af lokaler
uden for kommunen.

 

Administrationen bemærker, at udvalget, jf. Fredensborg Reglerne, kan undlade at imødekomme ansøgninger om tilskud
til nye lokaler og lejemål, hvis der medfører væsentlige merudgifter for kommunen.

 

Administrationen anbefaler, at tilskudsberegningen, jf. bilag 1, for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde 2025
vedr. lokaletilskud godkendes med afsæt i det afsatte basisbudget for 2025.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven, Fredensborg Reglerne og Fredensborg Kommunes Folkeoplysningspolitik.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Foreningerne orienteres om deres tilskudstilsagn for 2025 pr. digital post.

Indstilling

1. At tilskudsberegningen vedrørende lokaletilskud for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde 2025 med afsæt
i det afsatte basisbudget godkendes som grundlag for fordeling af tilskud 2025.

 



Der resterer kr. 345.622 på kontoen for lokaletilskud. Udvalget bedes tage stilling til hvordan restbeløbet skal disponeres:

 

2. At beslutte af yde en ekstraordinær forhøjelse af grundtilskud for 2025, således at alle folkeoplysende foreninger
modtager et grundtilskud på kr. 4.300, eller

 

3. At beslutte at ændre tilskudsprocenten vedrørende træner-/instruktørtilskud med 2 procent, eller

 

4. At beslutte at tildele lokaletilskud til én eller flere af de nye/tilbagevendende ansøgninger i ovenstående tabel 1

 

Såfremt indstilling 4 tiltrædes,

 

5. at beslutte at anvende restbeløb efter tildeling af lokaletilskud til én eller flere af de nye/tilbagevendende
ansøgninger til én af ovenstående løsning 2 eller 3, reduceret med det anvendte beløb i løsning 4.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget godkender indstillingens punkt 1.

 

Udvalget beslutter, at restbeløbet skal anvendes til at yde en ekstraordinær forhøjelse af grundtilskud for 2025 jf.
indstillingens punkt 2.

 

Bilag

Tilskudsberegning - lokaletilskud 2025 - Bilag 1.pdf



Punkt 5: Beslutning om fordeling af tilskud til bådpladsleje 2025

24/24363

Beslutningstema

Fordeling af tilskud til bådpladsleje 2025 forelægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi

Tilskud til bådpladsleje

Foreninger, der primært anvender både, optimistjoller mv. til deres foreningsaktivitet, kan hvert år søge om tilskud til
bådpladsleje, jf. Fredensborg Reglerne.

 

Ansøgning om tilskud til bådpladsleje fremsendes 1. oktober i det forudgående år og skal indeholde bådtype,
lejeaftale/havn, antal både, udgift pr. båd samt deres forventede udgifter hertil.

 

Tilskudstilsagn og refusion

Foreningen modtager et tilskudstilsagn efter udvalgsbehandling i januar. Ved refusion kan foreningen med afsæt i
tilskudstilsagnet få refunderet udgifter til bådpladsleje ved indsendelse af refusionsskema. Refusionsskema skal indsendes
senest 31.12. i budgetåret og dokumentation/kvitteringer skal vedlægges.

 

Tilskudsberegning 2025

Der er i budget 2025 afsat 178.000 kr. til tilskud til bådpladsleje. Administrationen har pr. 1 oktober 2024 modtaget
ansøgninger fra 9 foreninger, herunder Nive Å´s Lystfiskerforening, Sletten Bådeklub, Nivå Vandski Klub, Nivå
Bådelaug, Lystfiskerforeningen Fred og Humle, Sejlcenter Nivå, Sejlklubben Esrum Sø, Humlebæk Roklub og Nivå
Fritidsfiskerforening. Foreningerne har for 2025 søgt tilskud for i alt 202.115 kr., det vil sige 24.115 kr. mere end
budgetteret.

 

Ved beregning af 2025-tilskud har administrationen fordelt tilskuddet forholdsmæssigt i forhold til den enkelte forenings
ansøgning kontra afsat budget. Se bilag 1 for beregning af tilskud.

Tilskuddet fordeler sig som i tabel 1 nedenfor.

 

Tabel 1 – Fordeling af tilskud til bådpladsleje, jf. afsat budget

 

Ansøgninger Tilskud fordelt i kr.

Nive Å´s Lystfiskerforening 8.190

Sletten Bådeklub 21.558

Nivå Vandski Klub 4.218

Nivå Bådelaug 33.741

Lystfiskerforeningen Fred og Humle 28.899



Sejlcenter Nivå 25.305

Sejlklubben Esrum Sø 49.230

Humlebæk Roklub 2.642

Nivå Fritidsfiskerforening 4.217

I alt 178.000

 

Administrationens bemærkninger

Eventuelle bemærkninger fra Folkeoplysningsudvalget/paraplyorganisationer på det folkeoplysende område vil foreligge
til mødet.

 

Administrationen bemærker, at der er søgt for 24.115 kr. mere end det afsatte budget.

 

Administrationen bemærker, at 2025-tilskud er beregnet i forhold til de fremsendte ansøgninger samt det afsatte budget.

 

Administrationen bemærker, at der med fordeling af 2025-tilskuddet er søgt at lave en fordeling, der stiller alle foreninger
lige. Fordeling af tilskuddet er på denne baggrund tildelt med ca. 88 pct. af foreningens udgifter.

 

Administrationen anbefaler, at tilskudsberegningen ved bådpladsleje godkendes med afsæt i det afsatte basisbudget for
2025, jf. tabel 1.

Bevilling

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningspolitikken og Fredensborg Reglerne.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Foreningerne orienteres om deres tilskudstilsagn for 2025 pr. digital post.

Indstilling

1. At fordeling af tilskud til bådpladsleje 2025 godkendes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget godkender indstillingen. Udvalget beder administrationen undersøge muligheden for, at foreninger kan friholdes
helt eller delvist for takster på havnen.



 

Bilag

Fordeling af tilskud til bådpladsleje 2025 - Bilag 1.pdf



Punkt 6: Beslutning om fordeling af tilskud til foreninger efter Fredensborg
Reglerne - 2025

24/19858

Beslutningstema

Fordeling af 2025-tilskud vedrørende det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi

I henhold til kommunens regelsæt, også kaldet Fredensborg Reglerne, skal foreningerne i januar 2025 modtage
henholdsvis tilskudsudbetaling og tilskudstilsagn på baggrund af ansøgninger, fremsendt til ansøgningsfristen 1. oktober
2024.

 

Fredensborg Reglerne kan ses i bilag 1.

 

Medlems- og grundtilskud samt træner/instruktørtilskud

Tilskudsudbetalingen for 2025 vedrørende tilskudstyperne medlems- og træner/instruktørtilskud beregnes på baggrund af
foreningernes medlems- og regnskabstal pr. 31.12.2023. Grundtilskud bevilges ud fra en fastsat takst på 2.000 kr. pr.
forening.

 

Tilskud til lejr og kurser

Tilskudstilsagn for 2025 vedrørende lejrtilskud og tilskud til kurser beregnes ud fra de indkomne ansøgninger kontra
budget. Tilskudstilsagn er en bevilling, hvor foreningen ved indsendelse af dokumentation/kvitteringer kan få refunderet
deres udgifter svarende til bevillingen.

 

Lokaletilskud

Fordeling af lokaletilskud behandles i anden sag på denne dagsorden.

 

Budget 2025

Til administration af 2025-tilskud er der afsat i alt 7.356.000 kr. Budgettet er fordelt på otte tilskudstyper jf. nedenstående
tabel 1.

 

Tabel 1 – Basisbudget 2025

 

Tilskudstyper Basisbudget 2025 i kr.

Medlemstilskud 2.147.000

Grundtilskud 269.000

Træner/instruktørtilskud 2.733.000



  

Kurser 305.000

Lejr 279.000

Lokaler 1.547.000

  

Nye foreninger 19.000

Medlemsfremgang 57.000

Budget i alt 7.356.000

 

 

Nedenfor følger en gennemgang af tilskudsfordelingen inden for de enkelte tilskudstyper på baggrund af de indkomne
ansøgninger og afsat budget. Fælles for alle tilskudstyper er, at der er ansøgt om mere tilskud, end der er afsat i budget
2025.

 

Medlems- og træner/instruktørtilskud

Ved beregning af medlems- og træner/instruktørtilskud er foreningens medlems- og regnskabstal pr. 31.12.2023 anvendt.

 

Grundtilskud

Grundtilskud bevilges på baggrund af en fastsat takst på 2.000 kr. pr. forening.

 

Beregning

Administrationens tilskudsberegning, jf. tabel 2, tager udgangspunkt i:

 

At foreningerne modtager et grundtilskud ift. fastsat takst
At foreningerne modtager et medlemstilskud i forhold til gældende takster, jf. regelsæt
At foreninger med træner/instruktørudgifter modtager delvis dækning af udgifter med 38,2 procent

 

Tabel 2 – Tilskudssatser 2025

 

Tilskudsmodel Takster i regelsæt Beregning 2025

Grundtilskud 2.000 kr.
Der udbetales et grundtilskud
svarende til den gældende takst,
jf. Fredensborg Reglerne

Medlemsmodel 1: 200 kr. pr. medlem
u/25 år

Der udmeldes et medlemstilskud
svarende til gældende takster, jf.
regelsæt



Medlemstilskud og
træner/instruktørtilskud

 

Og

 

Delvis dækning af
udgifter til
træner/instruktør

(2024: 46 procent)

 

Der ydes delvis dækning af
udgifter til træner/instruktør med
38,2 procent

Medlemsmodel 2:

Medlemstilskud
400 kr. pr. medlem
u/25 år

Der udbetales et medlemstilskud
svarende til gældende takster, jf.
regelsæt

 

Se bilag 2 for beregning af grund- og medlemstilskud samt træner/instruktørtilskud.

 

Tilskud til lejr

Til deltagelse i lejre, ture og lignende arrangementer med ophold uden for kommunen og med minimum 2 overnatninger
ydes 300 kr. pr. person under 25 år, dog maks. det af kommunen afsatte budget.

 

Ansøgning

Ved ansøgning har den enkelte forening oplyst et forventet deltagerantal og en forventet udgift til lejr i 2025. Af de
fremsendte ansøgninger for lejr, er der for tilskudsåret 2025 søgt for cirka 981.600 kr. mere end budgetteret.

 

 

 

Beregning

For at kunne holde lejrtilskuddet inden for den afsatte budgetramme, har administrationen foretaget en tilskudsberegning,
hvor grundlaget for tilskudstilsagnet til den enkelte forening er beregnet således:

 

Spejdere: Samme niveau som 2024, idet lejr anses for en hovedaktivitet for spejdere
Øvrige foreninger: Beregnes ud fra nedenstående takstbeløb. Såfremt det ansøgte beløb er lavere end taksten,
tildeles kun det ansøgte beløb.

 

Tabel 3 – Tilskudssatser for beregning af lejrtilskud

 

Antal medlemmer Takst i kr.

0 – 15 medlemmer u/25 år 6.000

26 – 50 medlemmer u/25 år 7.000



51 – 75 medlemmer u/25 år 8.000

76 – 100 medlemmer u/25 år 9.000

101 – 125 medlemmer u/25 år 10.000

126 – 150 medlemmer u/25 år 11.000

151 – 175 medlemmer u/25 år 12.000

176 – 200 medlemmer u/25 år 13.000

201 – 225 medlemmer u/25 år 14.000

226 – 250 medlemmer u/25 år 15.000

251 – 275 medlemmer u/25 år 16.000

276 – 300 medlemmer u/25 år 17.000

301 – 325 medlemmer u/25 år 18.000

326 – 350 medlemmer u/25 år 19.000

351 – 375 medlemmer u/25 år 20.000

376 – 400 medlemmer u/25 år 21.000

400 – 450 medlemmer u/25 år 22.500

Over 500 medlemmer u/25 år 24.000

 

Se bilag 3 for beregning af lejrtilskud.

 

Tilskud til kurser

Der ydes 100 procent tilskud til kursusgebyret samt billigste transportomkostninger i forbindelse med kurser eller
lederuddannelse primært vedrørende børne- og ungdomsarbejde, dog maksimalt det af kommunen afsatte budget, jf.
Fredensborg Reglerne.

 

Der ydes til frivillige ledere og instruktører og udgør maksimalt 4.000 kr. pr. person pr. år.

 

Ansøgning

Ved ansøgning har den enkelte forening oplyst et forventet deltagerantal og forventet udgift ved kurser 2025. Af de
fremsendte ansøgninger for kurser er der for tilskudsåret 2025 søgt om godt 1.064.000 kr. mere end budgetteret.

 

Beregning

For at kunne holde kursustilskuddet inden for den afsatte budgetramme, har administrationen foretaget en
tilskudsberegning, hvor tilskudstilsagnet til den enkelte forening, jf. tabel 4 beregnes ud fra:

 



Voksenforeninger, som ikke har medlemmer under 25 år
Foreningernes antal medlemmer under 25 år pr. 31.12.2023

 

Tabel 4 – Tilskudssatser for beregning af tilskud til kurser

 

Antal medlemmer Takst i kr.

0 – 15 medlemmer u/25 år 1.500

26 – 50 medlemmer u/25 år 2.000

51 – 75 medlemmer u/25 år 2.500

76 – 100 medlemmer u/25 år 3.500

101 – 125 medlemmer u/25 år 4.500

126 – 150 medlemmer u/25 år 5.500

151 – 175 medlemmer u/25 år 6.500

176 – 200 medlemmer u/25 år 7.500

201 – 225 medlemmer u/25 år 8.500

226 – 250 medlemmer u/25 år 9.500

251 – 275 medlemmer u/25 år 10.500

276 – 300 medlemmer u/25 år 11.500

301 – 325 medlemmer u/25 år 12.500

326 – 350 medlemmer u/25 år 13.500

351 – 375 medlemmer u/25 år 14.500

376 – 400 medlemmer u/25 år 15.500

401 medlemmer og derover u/25 år 17.500

600 medlemmer og derover u/25 år 18.500

800 medlemmer og derover u/25 år 20.50

 

Se bilag 4 for beregning af tilskud til kurser.

 

Medlemsfremgang

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke oplæg til beregning af tilskud vedrørende medlemsfremgang for perioden 1.
januar – 1. oktober 2024. Tilskudsberegningen foretages i november 2025, hvor administrationen sammenholder
foreningernes oplyste medlemsfremgang med medlemstal oplyst ved 2026 ansøgning, hvorefter eventuelt tilskud
udbetales.

 



Administrationens bemærkninger

Administrationen bemærker, at der er beregnet tilskud til 130 foreninger. Heraf mangler der ansøgningsmateriale fra 6
foreninger, som først kan modtage deres 2025-tilskud, når ansøgningsmaterialet er modtaget og godkendt af
administrationen.

 

Folkeoplysningsudvalget/paraplyorganisationerne

Eventuelle bemærkninger til sagen fra Folkeoplysningsudvalget/paraplyorganisationer på det folkeoplysende område vil
foreligge til mødet.

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven og Fredensborg Reglerne.

Klimakonsekvens

Ikke relevant.

Kompetence

Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation

Foreningerne orienteres om deres tilskudstilsagn for 2025 med digital post.

Indstilling

1. At tilskudsberegning for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde 2025 med afsæt i det afsatte basisbudget for
2025 godkendes som grundlag for fordeling af tilskud 2025.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget godkender indstillingen.

Bilag

Fredensborg Reglerne.pdf

Tilskudsberegning grundtilskud, medlemstilskud og trænertilskud - 2025 - Bilag 2.pdf

Tilskudsberegning - Lejrtilskud 2025 - Bilag 3.pdf

Tilskudsberegning - kurser 2025 - Bilag 4.pdf



Punkt 7: Orientering - Status på implementeringsplaner fra budgetforlig pr.
30.11.2024

24/23103

Beslutningstema

Status på implementeringsplaner forelægges fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi

Implementeringsplanerne for drifts- og anlægsinitiativer udarbejdes fast hvert år efter budgetvedtagelsen og indeholder
status på initiativer fra budgetforliget.

 

Implementeringsplanerne for 2025-2028 blev godkendt på mødet i budgetforligskredsen d. 30. september 2024.

 

To gange årligt følger Fredensborg Kommune op på status af implementeringsplanerne. Det gør vi for at sikre, at
vedtagne initiativer bliver udført efter hensigten samt sikre en fælles forståelse af beslutningerne mellem Byrådet og
administrationen.

 

Implementeringsplanerne medtager igangværende og netop afsluttede drifts- og anlægsinitiativer for budgetforliget 2025-
2028 samt tidligere budgetforligs-initiativer, der endnu ikke er afsluttet. Afsluttede initiativer fjernes fra
implementeringslisten efter fremlæggelsse.

 

Implementeringsplanerne markeres med trafiklys, således at status nemt kan aflæses.

 

Grøn - Forventer at nå næste milepæl til tiden/aktiviteter og økonomi som planlagt
Gul - Tvivl om at nå næste milepæl til tiden/mindre afvigelser på aktiviteter og/eller økonomi
Rød - Overskridelse, deadline kan ikke overholdes og/eller der er store afvigelser på økonomi

 

På driftsområdet indgår 85 initiativer (bilag 1), af disse er fire markeret med gult. På anlægsområdet indgår 121
igangværende og kommende projekter (bilag 2). Af disse er tre markeret med gult. Nedenstående er en gennemgang af
projekter markeret med gult.

 

Nr. Status

Drift  

26A - Udvikling af banerne
ved Bannebjerggård

Dialog om fremtidig udvikling af banerne ved
Bannebjerggård og herunder mulighederne for at skaffe
finansiering til opgradering af faciliteterne ved
Bannebjerggård ved et frasalg af dele af arealet til
boligformål. Undersøgelsen indledes med en afklaring af
ønsker til undersøgelsens rammer og omfang. Prioritering
af tidspunkt for igangsættelse af analysearbejde besluttes
af Fritids- og idrætsudvalget i forbindelse med den
samlede prioritering af udviklings- og anlægsopgaver.



32 - Medicinhåndtering på
nye måder

Borgere med behov for medicinadministration skal som
udgangspunkt overgå til dosisrul. Dialogen med Læger og
apotek er styrket. Der er foretaget en afdækning i
hjemmepleje og på plejehjem omkring udfordringer.
Næste skridt er at identificere og udvælge konkrete
indsatser på baggrund af data. Det er en forudsætning at
have de praktiserende læger med for at indhente
besparelsen. Projektet er i gang og fortsætter i 2025.

25 (2024-2027) - Analyse af
behovet for vedligeholdelse
af udendørs fritidsfaciliteter
inkl. afdækning af behov for
modernisering. (2024-2027)

NSPV præsenterer et første udkast til en
vedligeholdelsesplan for udendørsanlæg ved Fritids- og
idrætsudvalgsmødet d. 6. januar 2025. I forbindelse
hermed skal udvalget desuden drøfte rammer for
undersøgelse af modernisering af udeanlæg.

16 (2021-2024) -
Klubpædagog - ansættes i
UngFredensborg. Ansættelse
af en klubpædagog under
UngFredensborg, der skal
være til stede på nyanlagt
skaterbane.

Økonomiudvalget har besluttet at samtænke de afsatte
midler til kunst med en kombineret skaterløsning i Nivå
Bymidte.

Anlæg  

66 - Padeltennisbaner

Der er indgået aftale om miljørådgivning til banerne på
Græstedgård og i Karlebo. Der afventes
myndighedsgodkendelser før projekterne kan anlægges.

FIU forelægges statussag den 2. december 2024. Der
afventes fortsat miljøgodkendelse før anlægsarbejde kan
igangsættes.

68 - Cricketbane på Karlebo
Stadion

Der er indgået aftale om miljørådgivning. Der afventes
myndighedsgodkendelser før projektet kan anlægges.

FIU forelægges statussag den 2. december 2024. Der
afventes fortsat miljøgodkendelse før anlægsarbejde kan
igangsættes.

107 – Udvikling af digital
infrastruktur

Der bliver fortsat brugt midler til at støtte borgere, der
ansøger og får tilskud fra statens bredbåndspulje. Dette er
i gennemsnit ca. 0,5 mio. kr. årligt.

Det overvejes, om det fortsat er relevant at opretholde
puljen, da antallet af ansøgninger er faldet i takt med
udrulningen af fibernet. En politisk sag forventes forelagt
i løbet af 2025.

 

Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

Håndbog om Økonomistyring.

Kompetence

Byrådet.



Kommunikation

Sagen forelægges alle fagudvalg, til endelig orientering i Byrådet.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Plan, Trafik- og Klimaudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

1. Orienteringen tages til efterretnig.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Implementeringsplan_Anlæg - endelig version 11122024

Implementeringsplan_Drift - endelig version 11122024



Punkt 8: Sager på vej

21/32584

Sagsfremstilling og økonomi

FEBRUAR:

Oplæg om vedligeholdelsesplan for udendørs fritidsanlæg v/konstitueret direktør Vibeke Vedel og driftschef Thomas
Jensen, begge NSPV

 

Beslutning om prioritering af vedligeholdelsesopgaver på udendørs fritidsanlæg
Beslutning om ansøgninger til fritidspuljen
Beslutning om prioritering af anlægsprojekter

 

 

 

MARTS:

Beslutning om ansøgninger til fritidspuljen
Orientering om status på drifts- og anlægsbudget for Nivå Havn

 

 

 

SAGER TIL SENERE BEHANDLING:

Beslutning om godkendelse af anlægsregnskab for to nye tennisbaner og to padelbaner ved Humlebæk Idrætscenter

 

Bevilling

 
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 9: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 10: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

 



Punkt 11: Digitalt underskriftsblad

21/32599

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 06-01-2025

Digitalt underskriftsblad er vedhæftet.

Bilag

Godkendelsesark FIU 6. januar 2025.pdf
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